

[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)

[fi.sba.spn@regeringskansliet.se](mailto:fi.sba.spn@regeringskansliet.se)

## Remiss - Hemställan från Region Halland och Hallands läns kommuner gällande ansvar för regional fysisk planering

Regeringskansliets dnr Fi2019/01983

Region Skåne har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad skrivelse och önskar framföra nedanstående synpunkter.

### *Inledning*

Region Skåne har ansvar för vård och hälsa i Skåne samt ett samordnande ansvar för Skånes utveckling, enligt Lag 2010:630 och lagändring 2019:944 om regionalt utvecklingsansvar. Detta ansvar innebär att utarbeta och fastställa en strategi för regionens utveckling och samordna insatser för genomförandet av denna samt att upprätta och fastställa planer för regional transportinfrastruktur. Region Skåne är också regional kollektivtrafikmyndighet i Skåne län, vilket innebär det politiska och ekonomiska ansvaret för den samhällsfinansierade kollektivtrafiken.

Region Skåne har sedan januari 2019 även ansvar för den regionala fysiska planeringen i länet, och uppdraget att ta fram en regionplan för Skåne till 2022. Ett förslag till Regionplan för Skåne 2022 – 2040 har skickat ut på samråd under december 2020 – april 2021. Region Skåne gör dessutom regionala bedömningar av den ekonomiska utvecklingen samt prognoser över sysselsättning och tar även fram befolkningsprognoser och hushållsprognoser för Skåne och dess kommuner samt skattningar av den faktiska efterfrågan på nya bostäder.

Region Skåne yttrar sig över hemställan från Region Halland och Hallands kommuner om ansvar för regional fysisk planering utifrån ovanstående ansvar.

### *Region Skånes synpunkter*

Region Skåne välkomnar Region Hallands avsiktsförklaring och hemställan om ett utökat uppdrag för regional fysisk planering. Region Skåne ser precis som Region Halland och kommunerna i Hallands län att det idag finns många viktiga frågor som är mellankommunala och ibland även mellanregionala och som kräver en större samverkan. Att arbeta utifrån ett regionalt perspektiv med de fysiska strukturerna är av stor betydelse för att få till en bättre samordning i fy-

siska planeringsfrågor. Region Skåne håller även med om att det behövs en tydligare koppling mellan den regionala utvecklingsstrategin och den kommunala översiktsplaneringen och att en regionplan kan vara denna koppling.

Enligt Region Skånes erfarenhet är en förutsättning för att lyckas i arbetet med regional fysisk planering att en regionplan tas fram i nära samverkan med kommunerna i regionen. Region Skåne har haft möjlighet att under flera år bygga upp en samverkansprocess tillsammans med de skånska kommunerna inom arbetet med Strukturbild för Skåne. Inom ramen för detta arbete har en mängd kunskapsunderlag och analyser tagits fram som har varit grunden för diskussionen om fysisk planering i en regional skala. Dessutom togs Strategier för det flerkärniga Skåne fram som varit grunden för Regionplan för Skåne 2022 – 2040, som nu är ute på samrådsremiss. Det behövs alltså ett gediget arbete för att bygga upp kunskap och samsyn kring viktiga frågor rörande fysisk planering och det är av stor vikt att detta arbete görs gemensamt. Region Halland har goda förutsättningar att lyckas med detta arbete.

Region Skåne ser det som mycket positivt att kommunerna i Hallands län och Region Halland nu vill ta sig an denna uppgift och ser fram emot ett fortsatt samarbete i regionala planeringssammanhang. Redan idag finns ett nära samarbete mellan Region Halland och Region Skåne och ett mer utvecklat sådant vore positivt. Inte minst då kommuner som ligger vid regiongränserna har lyft behovet av att koppla samman de olika regionernas kopplingar och utveckling. Ett mer likartat arbete med fysisk planering inom de båda regionerna kan sannolikt vara till nytta.

Anna Jähnke  
Ordförande

Ulrika Geeraedts  
Utvecklingsdirektör